dépenses d’investissement futures déduites s’élevait à 83 852 $ (71 489 $ – 31 décembre 2020) aux fins de la détermination de
la juste valeur des immeubles résidentiels.

Le tableau suivant présente un sommaire d’importantes données d’entrée non observables utilisées pour déterminer la juste
valeur d’immeubles résidentiels :

Importantes données
d’entrée non observables

Interrelations entre les principales données d’entrée non observables et
l’évaluation de la juste valeur

Taux de capitalisation Les taux de capitalisation sont inversement corrélés à la juste valeur. Plus précisément, plus les
taux de capitalisation sont élevés, plus la juste valeur estimée est faible.

Résultat d’exploitation net
prévisionnel stabilisé estimé
sur 12 mois (« REN »)

Le REN prévisionnel stabilisé estimé sur 12 mois est en corrélation avec la juste valeur. Plus
précisément, plus le REN prévisionnel stabilisé estimé sur 12 mois est élevé, plus la juste valeur
estimée est élevée.

Le tableau suivant présente un sommaire des taux de capitalisation utilisés pour déterminer la juste valeur des immeubles
résidentiels de la FPI.

 31 décembre 2021  31 décembre 2020

 Minimum  Maximum
Moyenne
pondérée   Minimum  Maximum

Moyenne
pondérée

Taux de capitalisation 3,13 % 4,50 % 3,60 %  3,25 % 4,25 % 3,81 %

Le tableau suivant présente un sommaire de la sensibilité de la juste valeur des immeubles résidentiels aux variations des taux
de capitalisation et au REN prévisionnel stabilisé estimé sur 12 mois au 31 décembre 2021 :

31 décembre 2021 -3 %  -1 %  REN  +1 %  +3 %
Taux de capitalisation
- 50 points de base 2 608 163 $ 2 663 669 $ 2 691 421 $ 2 719 174 $ 2 774 679 $
- 25 points de base 2 407 561  2 458 930  2 484 615  2 510 300  2 561 669
Taux de base 2 234 782  2 282 589  2 306 493  2 330 396  2 378 203
+ 25 points de base 2 084 414  2 129 120  2 151 474  2 173 827  2 218 533
+ 50 points de base 1 952 361  1 994 345  2 015 337  2 036 329  2 078 312

Minto Apartment Real Estate Investment Trust
Notes afférentes aux états financiers consolidés
Pour les exercices clos les 31 décembre 2021 et 2020

(en milliers de dollars canadiens, sauf les nombres de parts et les montants par part)

79   Minto Apartment Real Estate Investment Trust | 2021

Le tableau ci-après présente un sommaire de la sensibilité de la juste valeur des immeubles résidentiels aux variations des taux
de capitalisation et au REN prévisionnel stabilisé estimé sur 12 mois au 31 décembre 2020 :

31 décembre 2020 -3 %  -1 %  REN  +1 %  +3 %
Taux de capitalisation
- 50 points de base 2 350 915 $ 2 400 916 $ 2 425 917 $ 2 450 918 $ 2 500 920 $
-25 points de base 2 180 741  2 227 234  2 250 481  2 273 727  2 320 221
Taux de base 2 032 885  2 076 329  2 098 052  2 119 774  2 163 218
+ 25 points de base 1 903 225  1 943 997  1 964 382  1 984 768  2 025 539
+ 50 points de base 1 788 598  1 827 006  1 846 210  1 865 414  1 903 821

4. Acquisition d’un immeuble de placement
La FPI a conclu l’acquisition d’un immeuble de placement suivante au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2021, laquelle a été
comptabilisée comme une acquisition d’actifs et a contribué aux résultats d’exploitation depuis la date de l’acquisition :

Immeubles
Date

d’acquisition
Total du coût
d’acquisition

Financement
hypothécaire

Taux d’intérêt
et échéance Participation

4530, chemin de la Côte-des-Neiges,
Montréal (Québec) (« Le Hill Park ») 7 décembre 2021 82 604 $ 41 000

1,22 %
1er avril 2022 100 %

Le tableau suivant présente la trésorerie affectée à l’acquisition de l’immeuble de placement :